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Verksamhets- och förvaltningsberättelse Trollhättans Fältrittklubb 2023 
 

Styrelsen och t.f. verksamhetschef (konsult) avger härmed årsredovisning för Trollhättans Fältrittklubb, org. 

nr 863000–4060, för räkenskapsåret 2023 – föreningens 56:e verksamhetsår. 

Verksamhetsbeskrivning 
Trollhättans Fältrittklubb (TFRK) är en ideell förening med ca 450 medlemmar, 6 fast anställda och en 

omsättning på ca 6,9 Msek (2022). Verksamheten bedrivs på en anläggning som ägs av Trollhättans Stad, 

belägen i västra Trollhättan och består av stall, två ridhus, paddock och terrängbana. Utöver klubbens 21 

egna hästar och 13 ponnyer finns även 11 medlemsuppstallade hästar i våra medlemsstall. 

Trollhättans Fältrittklubb ska kännetecknas av hög kvalitet på all verksamhet, hästar och hästhållning. 

Föreningen ska genom stort engagemang, hög kompetens, skickligt ledarskap, ansvarstagande och god etik 

vara en demokratisk och dynamisk organisation. Alla oavsett kön, ålder, sexuell läggning, etnicitet och 

religion skall vara välkomna. 

Verksamhetsberättelse 

Utöver den normala lektionsverksamheten har klubben anordnat sommarkurser i terräng- och banhoppning 

samt dressyr och arbete från marken. Dessa kurser är mycket uppskattade och fulltecknas snabbt av våra 

hängivna och engagerade elever! Vi har tack vare våra duktiga och kompetenta ridinstruktörer kunnat 

fortsätta med ridning för de med särskilda behov och funktionsvariationer. Det ser vi som ett mycket viktigt 

inslag i vårt utbud som verkligen befäster vår vision om att vara en ridklubb för alla. Närheten till och 

umgänget med hästar har ju gång efter gång visat sig vara mycket välgörande för både kropp och själ.  

Den 3 maj meddelade dåvarande verksamhetschef, Stina Pilhall, att hon väljer att avsluta tjänst på TFRK. 

Stina avslutade sin tjänst den 3 augusti. Styrelsen gick därefter in som tf. verksamhetschef för TFRK.  

Den 14 maj arrangerades en s.k. baklucke-loppis på parkeringen vid Ängens Gård. Aktiviteten lockade ett 

antal glada försäljare som rensat sina förråd. Cafét höll öppet med nybakta kanelbullar och det fanns även 

möjlighet att köpa grillade hamburgare med tillbehör. Denna aktivitet inbringade ca. 5000 kr inberäknat 

försäljning i café och grillade hamburgare på utsidan av cafét. 

Det arrangerades traditionsenligt en städ- och fixardag i maj på Ängens Gård då ett antal superhjältar till 

medlemmar ställde upp och hjälpte till med diverse göromål för att snygga till vår anläggning. Bland annat 

målades hinder, rensades ogräs och skräp röjdes undan.  

Under våren sålde våra medlemmar toalett- och hushållspapper till vänner och bekanta vilket inbringade inte 

mindre än 27 000 kr till föreningskassan! Det är fantastiskt att se detta engagemang där alla hjälps åt för att 

bidra till att vår ridklubb kan utvecklas och bli bättre. I juni fick föreningen tillfälle att medverka i Trollhättans 

Stads städdagar som arrangeras under sommaren. Ett par ur styrelse och ett antal medlemmar ställde upp 

och hjälptes åt att plocka skräp från gator och parker i Trollhättans centrum under en söndag förmiddag och 

detta gav klubben ett välkommet tillskott om 5 000 kr till föreningskassan. Tanken är att pengar som kommer 

in från dessa medlemsaktiviteter ska gå till ändamål som är värdeskapande för våra medlemmar. Välkomna 

med idéer! 

Den 12 oktober valde administratören, Annelie Palm, att avsluta sin tjänst på TFRK. Lena Lindgren anlitades 

som konsult TF Verksamhetschef den 1 november 2023 på deltid. Syftet med konsultanställningen var att 

utveckla Trollhättans Fältrittklubb till en arbetsplats med god arbetsmiljö och en anläggning i besöksskick 

där elever lär sig handhavande av hästen och ridning i en välkomnande miljö. Samtidigt tillsattes Weronica 

Björk som administratör för att sköta fakturering, bokföring och ekonomi. Under november och december 

månad uppdagades brister i ekonomistyrning. Styrelsen har tagit hjälp av Västergötlands ridsportförbund 
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gällande olika frågor kring detta. Personal har under året ställt upp och jobbat hårt för att verksamheten ska 

fungerar även om det funnits luckor i organisationen vilket har lett till hög arbetsbelastning under en längre 

period.  

Under november har Lena på uppdrag av styrelsen startat med att se över personalsituationen för att 

återskapa stabilitet i arbetsgruppen genom att ta fram tydligare arbetsrutiner och se över 

arbetsbeskrivningar, schema och mötesstruktur så att den dagliga driften tillgodoses under normala 

arbetsförhållanden. 

En ny ridledare för ponnylektioner torsdagar och fredagar har anställts på vikariat fram till 30/3. Det har 

också pågått en rekrytering av en ridlärare samt en verksamhetschef under verksamhetsåret. Kandidat för 

ridlärare finns. Tjänsten för verksamhetschef är fortfarande vakant. 

Åtta hästar har varit sjukskrivna under perioden och detta genererar i mycket extraarbete för personalen 

samt ger ökande kostnader. Plan för rehabilitering av sjuka hästar har påbörjats. 

Ett avtal har skrivits med nya hovslagare som har börjat att sko lektionshästarna. 

Vaccination av hästar har gjorts i december enligt rutin. 

Det har varit många minusgrader och snö. Detta har inneburit att vatten har frusit i privatstallarna, 

vattenläckor på flera platser, gödsel har frusit samt att det har varit många dagar med skottning och sandning 

för att hålla anläggningen tillgänglig. 

På grund av få ridande och kyla har knatteridningen ställts in i december och fram till i början av mars. 

Ridningen för funktionshindrade på måndagar och tisdagar har ibland behövts ställas in på grund av kyla och 

brist på ridlärare. 

HBTQI+-certifiering påbörjades i november där personal, styrelse och ungdomssektion under tre halvdagar 

utbildats i HBTQI+-frågor och värdegrund. Insatsen har genomförts med finansiering av SISU och Trollhättans 

stad. Trollhättans Fältrittklubb är nu den första förening i staden nu fått en HBTQi-certifiering, vilket vi är 

väldigt stolta över. 

En jul-lunch med APT anordnades den 21/12 för personalen och all personal fick en julklapp av styrelsen. 

Stallfritis på jullovet har anordnats av ungdomssektionen. 

På uppdrag av styrelsen har arbete med att se över ridskolans kostnader påbörjats för att säkerställa att vi 

inte har onödigt höga kostnader, exempelvis att våra hästar är rätt försäkrade. Det har även påbörjats ett 

arbete vad gäller antal hästar i verksamheten då vi idag har för många hästar jämfört med det nyckeltal som 

förbundet rekommenderar i förhållande till antalet uppsittningar.  

Styrelsen 
Ny styrelse tillträdde i sin helhet i samband med årsmötet den 12 mars 2023. En invald ledamot meddelade 

tidigt under verksamhetsåret att denne inte avsåg att delta i styrelsearbetet under verksamhetsåret. Styrelsen 

inledde sitt arbete med en workshop för att diskutera verksamhetsutveckling samt att kartlägga vilka 

områden som behövde prioriteras på såväl kort som lång sikt. I maj 2023 mottogs, som tidigare nämnts, 

verksamhetenschef Stina Pilhalls uppsägning och under årets resterande månader har styrelsen fokuserat 

helt på rekrytering av verksamhetschef, ridlärare och diverse andra organisatoriska omständigheter, 

stabilisering av en mycket ansträngd ekonomi samt administrativt arbete som följer av tidigare nämnda 

områden. Styrelsen har haft täta kontakter och vägledning av Västergötlands Ridsportförbund, Trollhättan 

stad samt Almega. Det senare i fråga om personalförhandling och avtal. Sedan slutet av juni har styrelsen haft 

ansvar för verksamhetens löpande förvaltning i avsaknad av ordinarie verksamhetschef. Avsaknaden av 

formell styrning och ledning av verksamheten fick negativa konsekvenser för föreningen, personal samt 

styrelsens arbete. Utöver detta framkom stora brister i den ekonomiska uppföljning och rapporteringen. 
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Styrelsens uppdrag blev därmed att försöka återställa och stabilisera föreningens ekonomi. Med vägledning 

och stöd från ridsportförbundet har styrelsen sett över ekonomi och organisationsupplägg för att skapa en 

förståelse. Under denna process framkom behov av organisationsanpassning för att få en långsiktigt hållbar 

verksamhet med stabil ekonomi som kan bära sig.  Med anledning av det ansträngda läget har föreningen fått 

stöttning från Trollhättans stad för att tillsätta en tillfällig verksamhetschef på konsultbasis i tre månader i 

syfte att utveckla verksamheten och implementera en den nya organisationsstrukturen samt skapa stabilitet 

för personalen och styrelsen i det fortsatta arbetet framåt. En stabil organisation och ekonomi är avgörande 

för byggnationen av ett nytt stall, som Trollhättans stad har beslutat att investera i. 

Av personliga skäl ställde styrelsens ordförande sin plats till förfogande i september. Därefter har vice 

ordförande ansvarat för att sammankalla styrelsen till ordinarie och extra sammanträden. Styrelsen har 

under året haft 11 ordinarie sammanträden, två konstituerande möten samt 8 extra sammanträden. 

Därutöver har personal och styrelse haft en workshop samt tre informationsmöten.  Styrelsen har även haft 

individuella personalsamtal kring behov och önskemål hos personalen inför en framtida verksamhetschef 

och organisation. Det framkom ett behov av struktur och en tillgänglig ledare med kompetens att driva och 

leda verksamhet. Styrelsen har också utsett två ledamöter att representera styrelsen i de projektmöten som 

Trollhättans Stad kallat till gällande nytt lektionsstall. Dessa projektmöten har inträffat med två veckors 

intervall. Diverse utskott inom styrelsen, såsom ekonomi, rekrytering och organisationsanpassning har haft 

egna möten utanför ovan nämnda.   

Resultat och ekonomisk ställning 

Ridskolan 

Intäkter 
Intäkter från ridskoleverksamheten har under året hållit sig på en relativt stadig nivå. Beläggningsgraden har 

legat runt 85%, vilket är något lågt jämfört med målsättning. Verksamheten har dock med denna nivå kunnat 

matchas mot det antal lektionshästar som kunnat användas fullt ut. Verksamheten har även uppbringat 

bidrag från Trollhättans Stad, SISU, Jordbruksverket samt Ridsportförbundet i något större utsträckning än 

föregående år, vilket har bidragit till ekonomisk stabilitet. 

Sponsorintäkterna har under året inte nått budgeterad nivå 2023, vilket är en naturlig och förväntad följd av 

att proaktivt arbete med sponsorer bygger helt på ideella krafter. Som ett resultat av de utmaningar 

verksamheten haft i form av bland annat personalbrist och avsaknad av verksamhetschef, har de tillgängliga 

ideella resurserna föreningen haft under 2023 behövt ägna sin uppmärksamhet åt mer operativa områden 

och därmed har proaktivt sponsorarbete fått stå tillbaka.  Våra sponsorer under 2023 var; GKN, Combitech, 

och Trollhättan Energi, som tillsammans bidrog med 42 500kr till föreningen, vilket ändå är en positiv ökning 

med 10 000kr jmf 2022. 

Rörelsekostnader 
Merparten av rörelsens kostnader består av personalkostnader samt kostnader för hästhållning. I kostnader 

för hästhållning inryms försäkringar, veterinärkostnader, foder- och strökostnader, hovslageri samt 

utrustning. På grund av personalbrist har verksamheten behövt kalla in extrapersonal och konsulter för att 

lösa den dagliga driften vilket drivit upp personalkostnaderna. Utöver detta har prisökningar på foder och 

strömaterial samt fortsatt höga veterinärkostnader har haft en negativ effekt på verksamhetens 

rörelsekostnader. En grundlig översyn av verksamhetens kostnader för hästhållning påbörjades under senare 

hälften av 2023, vilket i kombination med nya och mer effektiva rutiner förhoppningsvis ger god effekt inför 

2024.  

Driftskostnader 
Då fastigheten och anläggningen ägs av Trollhättans Stad inryms kostnader för vatten, avlopp och 

sophämtning i fastighetsägarens ansvar. Trollhättans Stad ansvarar även för kostnader för yttre underhåll och 

reparationer samt fasta installationer (såsom vatten- och elledningar) förutom på uteboxarna som tillhör 
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föreningen. Verksamheten bär däremot kostnad för inre reparationer och underhåll samt el, kostnader för 

drift och underhåll av traktorer/maskiner, ridbanor, belysning ridbanor, hagar och övrigt som uppförts av 

föreningen. Även uteboxarna ligger under föreningens ansvar då dessa inte ingår i stadens fastighet. Under 

2023 har kostnad för elförbrukning legat kvar på samma nivå som föregående år tack vare ett förmånligt 

elavtal via Trollhättans Stad, detta väntas dock dubblas inför 2024 med anledning av nytt avtal. Stort behov 

av underhåll och reparationer föreligger dock när det gäller stall, terrängbana och ridhusbotten. 

Personal 
Verksamheten har haft stora utmaningar när det gäller personalresurser under 2023. Efter att 

verksamhetschefen lämnade in sin uppsägning skapade styrelsen omgående en rekryteringsgrupp för att 

kartlägga verksamhetens och personalens behov samt för att påbörja rekryteringsprocessen. 

Verksamhetschefen arbetade sin sista dag i midsommarveckan och förlade sin innestående semester fram till 

uppsägningstidens utgång i början av augusti. Styrelsen tog då det övergripande ansvaret för den löpande 

förvaltningen, dåvarande administratör tilldelades delegerat ansvar för nödvändiga åtgärder för en 

fungerande daglig drift.  

Den 1 november tillträdde Lena Lindgren t.f. verksamhetschef på konsultbasis och Weronica Björk tillträdde 

som administratör med bokföring och redovisning som huvuduppdrag. Lena och Weronica har gjort 

iakttagelser där ett stort behov av förändring och förbättringar identifierats och som bidrar till att ett stort 

antal förbättringar när det gäller effektivare arbetssätt och kostnadsbesparande åtgärder, vilka har noterats 

och kommer att implementeras successivt. 

En ny ridlärare är på väg att rekryteras för att förstärka personalstyrkan. Rekrytering av en anställd 

verksamhetschef fortgår med förhoppning att slutföras under 2024. 

Realgymnasiet 
Vi har även under 2023 haft ett avtal med Realgymnasiet, vilket innebär att eleverna från skolan genomför 

praktisk utbildning inom hästhållning och ridsport hos Trollhättans Fältrittklubb. Realgymnasiets elever 

tränar på ridskolans hästar och nyttjar anläggningen, vilket ger föreningen en intäkt per år om ca 500 000 kr. 

Resultat 
Se separat skrivelse från styrelsen. 

Café 
Föreningen har en cafésektion som arbetar för att hålla i caféverksamheten vid tävlingar samt övriga kvällar 

och helger i den utsträckning det varit möjligt att bemanna med ideell personal. Ungdomssektionen har gjort 

en stor insats för att hålla caféet öppet under vardagkvällar, framför allt under hösten 2023. Vid årets utgång 

fanns 12 516 kr i caféets kassa (exkl. behållning i varu- och kaffeautomat). I juli tecknades ett nytt leasingavtal 

med Café Bar då den gamla varuautomaten tyvärr inte fungerade längre. Det nya avtalet löper på fem år och 

genom varuautomaten fyller vi ett behov vid de tider caféet inte kan hållas öppet. Vi ser vi det som en 

värdefull service till medlemmar och besökare. 

Tävling 
Se bilaga 2. 

Ungdomssektionen 
Se bilaga 3. 

Väsentliga händelser under året 
• LOVA-projekt 

o Under hösten har arbete med att hårdgöra hagar utförts. Syftet är att minska kväveutsläpp i 

mark och vatten. Arbetet blev större än planerat då mer av ytskiktet än tidigare givna 

uppgifter behövde göras. Hagarna som hårdgjorts är hagarna öster om stallbyggnaderna.  
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• Nytt verksamhetsstall  

o Beslut om nytt stall till lektionshästarna är fattat och projektarbete har startats.  

• HBTQI+  

o Som första förening i Trollhättan har nu Trollhättans Fältrittklubb HBTQI+ certifierats och 

utbildats i värdegrund. Vi är mycket glada och stolta över denna möjlighet.  

• Organisationsanpassning 

o Under året har ett arbete gällande organisationsanpassning gjorts. Syftet med arbetet har 

varit att få en tydligare överblick över hur organisationen med styrning ser ut i förhållande 

till våra stadgar, få en klarare bild över vad som krävs vad gäller bemanning av 

verksamheten i förhållande till antal medlemmar/uppsittningar samt för att säkerställa att 

vi arbetar utifrån direktiv från Ridsportförbundet. Arbetet har gjorts med support från 

Västergötlands Ridsportförbund. 

Förväntad utveckling 2024 

Ekonomiskt läge 
Det ekonomiska läget har stabiliserats avsevärt sedan början av 2023 och även om vi ser att 

beläggningsgraden för närvarande inte når önskad nivå planeras ett flertal insatser för att ytterligare stärka 

ekonomin och vikten av medvetna och väl avvägda beslut när det gäller kostnader kan inte nog understrykas. 

En stabil ekonomi är avgörande inför byggnationen av det nya lektionsstallet, som förhoppningsvis kan 

startas under senhösten 2024. När stallet är färdigbyggt behöver föreningen göra investeringar i form av 

inredning till sadelkammare och boxar samt en fodersilo. Vi vet redan nu att kostnad för elförbrukning 

kommer att stiga under 2025. Dels som en följd av att anläggningen utökas och dels på grund av att priset på 

el höjs då avtalet behöver skrivas om. Därför är det av största vikt att vi redan under 2024 kan avsätta en del 

kapital för de investeringar vi behöver göra under 2025. Detta innefattar även behovet av att få till 

organisationsförändringen för att kunna skapa en ekonomiskt hållbar bemanning och verksamhet. 

Investeringen i byte av underlag i nya ridhuset är en förutsättning för att föreningen ska kunna hålla de 

tävlingar som inbringar viktiga intäkter för klubben. Föreningen har ansökt om bidrag gällande kostnaden 

och har fått bidraget beviljat. En annan förutsättning för att kunna hålla de tävlingar som planeras, och 

därmed generera intäkter, är det ideella arbete som medlemmarna bidrar med som funktionärer vid dessa 

tävlingar. 

Beläggning 
Vi har tyvärr sett en sviktande trend när det gäller beläggning i våra ridgrupper. Arbetet med att öka 

beläggningen pågår genom att hantera befintlig kölista. Vår förhoppning är också att vi genom att finnas med 

i olika föreningssammanhang, som arrangeras i Trollhättan, kan göra vår förening synlig och locka fler till 

ridsporten. Det ekonomiska läget i samhället med höga räntor och höjda levnadskostnader rent allmänt 

påverkar självklart möjligheten för många till fritidsaktiviteter som ridning. Samtidigt kan ridskolan vara ett 

alternativ för de som inte har ekonomiska möjligheter att äga en egen häst och vi kommer att utforska och 

analysera nya sätt att utveckla vår verksamhet så att vi kan nå fler målgrupper. 

Investeringar 
Den största investeringen som behöver göras under 2024 är byte av underlag i nya ridhuset. Detta är 

nödvändigt för att kunna hålla god kvalitet på tävlingar, men också för hästvälfärden för att undvika skador 

relaterade till undermåligt underlag. Förhoppningsvis kan bytet ske någon gång under våren och vi kommer 

att planera in det så att det inte påverkar vår lektionsverksamhet. I övrigt ska en förgrening från 

huvudströmkabeln dras ut till de hårdbelagda hagarna för att färdigställa arbetet med vattenkoppar som kan 

hållas uppvärmda vintertid. Ambitionen är också att byta ljudanläggning i nya ridhuset, vilket även det är i 

linje med vår målsättning att hålla tävlingar med god kvalitet. Vissa delar av terrängbanan behöver 

förbättras, röjning av sly kring ridvägarna ska genomföras samt stängsel runt Brandsbohagen ska ses över. 

Detta kommer att medföra vissa kostnader. Visst underhåll behövs även i medlemsstallet. Framför allt när det 
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gäller översyn av vattenledningar som saknar isolering, vilket är en förutsättning för att vattentillförseln ska 

fungera vintertid. 

Verksamheten 
Vi kommer att se över fördelningen av elever i ridgrupperna och undersöka möjligheterna att förändra och 

utveckla utbudet så att vi på så sätt kan nå ut till fler målgrupper. Antalet hästar kommer att minskas. Några 

av hästarna fungerar inte verksamheten och några bör pensioneras. Detta är ett naturligt och nödvändigt steg 

eftersom det är viktigt för ridskolans överlevnad att vi kan säkerställa en ekonomiskt hållbar verksamhet 

genom att de hästar som finns på anläggningen har förutsättningar för att gå med på lektioner och hjälpa 

våra elever att utvecklas inom ridningen. 

Hållbarhet och värdegrund 
Den HBTQI+-certifiering som genomfördes under hösten 2023 kommer att fortsätta att genomsyra 

föreningens ambitioner att vara tillgänglig och välkomnande för alla. Detta kommer att märkas i våra 

aktiviteter och visuellt på anläggningen. Vi kommer givetvis också att välja så hållbara lösningar som möjligt 

både när det gäller det nya lektionsstallet samt befintlig anläggning. Det gäller allt ifrån vatten- och 

elförbrukning, värme och återvinning. LOVA-projektet som innebar att hagarna, som ligger till höger vid 

infarten till anläggningen, nu är hårdgjorda och därigenom minskas förorening av vattendraget nära hagarna. 

Det systematiska arbetsmiljöarbetet i verksamheten innefattar allt från social och fysisk arbetsmiljö till 

grundläggande organisationskultur och värderingar. 

Övrigt 
2024 fyller vårt lektionsstall 100 år! Det kommer vi givetvis att uppmärksamma på något sätt och det ser vi 

fram emot att få återkomma till lite längre fram under våren. 

Förslag till resultatdisposition 
Se bilaga 1. 

Femårsöversikt 
Denna måste utgå då redovisning fram till november 2023 ej är rättvisande på grund av felaktig bokföring 

sedan tidigare. 
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